Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0686/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 15 de Julho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO, NO

ANTIGO CAMPO DO JAPONÊS, LOCALIZADO NA RUA JOÃO XXIII,

BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, a construção de um Ginásio

Poliesportivo, no antigo Campo do Japonês, localizado na Rua João XXIII, Bairro Centro, neste

Município.

JUSTIFICATIVA

A falta de um lugar adequado e sem custo para a prática de esportes na cidade de São Pedro

da Aldeia motivou este vereador a apresentar tal pedido.

Visitando o local sugerido, o antigo Campo do Japonês, senti a necessidade de fazer essa

proposição, pois notei que há um espaço muito bom que está sem utilidade, então, por que não fazer

um Ginásio Poliesportivo?! Com certeza ele trará mais qualidade de vida, irá promover a interação

social e embelezará a cidade.

Sala das Sessões, em 15 de Julho de 2024.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1